

	Hiscox	Allianz	AXA	Gothaer	HDI-Gerling	Nassau	Provinzial	R+V
Einheitliches Bedingungsmerk	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Online-Antrag/vereinfachtes Antragsverfahren	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✓
Sofortige Versicherungszusage	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
<a href="#">Keine Sublimite</a>	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✓
All Risk-Deckung für alle typischen IT-Risiken	✓	✗	✗	✗	✗	✓	✓	✗
Versicherungsschutz weltweit	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Versicherungsschutz für Verzugsschäden/Leistungsverzögerungen	✓	✗	✗	✗	✓	✓	✗	✗
<a href="#">Verzicht auf Experimentier- und Erprobungsklausel</a>	✓	✗	✗	✗	✗	✓	✗	✓
<a href="#">Verzicht auf Wartungsklausel</a>	✓	✗	✓	✗	✗	✗	✓	✓
<a href="#">Verzicht auf Kostenklausel</a>	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Vertrauensschaden versichert (z.B. Betrug)	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
RPC-Baustein (Eigenschadenversicherung für vergebliche Aufwendungen)	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Vorumsätze eingeschlossen	✓	✓	✗	✓	✓	✓	✗	✗
Kostenübernahme für Strafverfahren	✓	✓	✗	✓	✗	✓	✓	✓
Subunternehmer mitversichert	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Nachhaftungsfrist	3 Jahre	3 Jahre	5 Jahre	5 Jahre	3 Jahre	2 Jahre	3 Jahre	5 Jahre
Kündigungsfrist	1 Monat	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate
<a href="#">Deckungssummen-Maximierung</a>	2-fach	2-fach	1-fach	2-fach	2-fach	1-fach	2-fach	2-fach

Den ausführlichen Versicherungsvergleich mit mehr als 50 Qualitätskriterien finden Sie auf [www.KuV24.de](http://www.KuV24.de).

Die Leistungen sind verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der jeweiligen Versicherungsbedingungen.

	Hiscox	SV	VHV	Victoria	VKB	Württembergische	WÜBA/Amex	Zürich
Einheitliches Bedingungsmerk	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Online-Antrag/vereinfachtes Antragsverfahren	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Sofortige Versicherungszusage	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
<a href="#">Keine Sublimite</a>	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
All Risk-Deckung für alle typischen IT-Risiken	✓	✗	✗	✓	✗	✗	✗	✓
Versicherungsschutz weltweit	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Versicherungsschutz für Verzugsschäden/Leistungsverzögerungen	✓	✗	✗	✗	✓	✓	✓	✓
<a href="#">Verzicht auf Experimentier- und Erprobungsklausel</a>	✓	✗	✗	✓	✗	✓	✗	✓
<a href="#">Verzicht auf Wartungsklausel</a>	✓	✓	✓	✓	✗	✗	✗	✗
<a href="#">Verzicht auf Kostenklausel</a>	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Vertrauensschaden versichert (z.B. Betrug)	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
RPC-Baustein (Eigenschadenversicherung für vergebliche Aufwendungen)	✓	✗	✗	✗	✗	✗	✗	✗
Vorumsätze eingeschlossen	✓	✗	✗	✗	✗	✓	✗	✓
Kostenübernahme für Strafverfahren	✓	✗	✓	✗	✓	✗	✓	✓
Subunternehmer mitversichert	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
Nachhaftungsfrist	3 Jahre	3 Jahre	3 Jahre	3 Jahre	3 Jahre	3 Jahre	2 Jahre	5 Jahre
Kündigungsfrist	1 Monat	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate	3 Monate
<a href="#">Deckungssummen-Maximierung</a>	2-fach	2-fach	2-fach	2-fach	2-fach	2-fach	1-fach	2-fach